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Et år med omstillinger 

 

Året 2022 har vært preget av omstillinger for Kirkens Bymisjon i Trøndelag:  

Etter to år med pandemi har de fleste vært opptatt av at hverdagen skal vende tilbake til det som var.  

Pandemien har likevel noen ettervirkninger som gjør at alt ikke er som før. Folks vaner og prioriteringer 

har endret seg, og erfaringen er at antallet frivillige har avtatt. Det har vært nødvendig å omstille 

driften til den nye situasjonen, erfaringen fra året som har gått er at det må legges mer arbeid ned i 

rekruttering av frivillige sammenliknet med før pandemien.  

TV-aksjonsmidlene fra 2018 er brukt opp. I Trøndelag ble virksomhetene I Jobb Mot og mestring, I jobb, 

verksted, Generasjonsmøter, Kafe Levanger og Skattkammeret Orkland startet opp som følge av at TV-

aksjonen gikk til Kirkens Bymisjon. Det har blitt lagt mye arbeid ned i å omstille virksomhetene til 

fortsatt drift, men med andre finansieringskilder. Det gledelige er at de fleste av tiltakene blir 

permanent ved at ny finansiering er sikret eller omstilles til bærekraftig drift.  

Arbeidet med å fusjonere 10 bymisjonsstiftelser til én har tatt mye tid og oppmerksomhet i 2022. I 

løpet av høsten ble skissen til ny organisering lagt. Prosessen har vært krevende, likevel har troen på 

at målet med fusjonen skal bli en realitet, ikke blitt svekket: Ved å bli én landsdekkende stiftelse skal 

vi nå lengre i arbeidet for å utgjøre en forskjell for de mest utsatte i samfunnet vårt.  

I løpet av året har et nytt prosjekt blitt opprettet i Trøndelag: LOS - Støttesenter for flyktninger.  Europa 

lever i skyggen av krigen i Ukraina. Flyktninger fra disse områdene har kommet også til oss, og Kirkens 

Bymisjon har startet et arbeid for å nå disse med nødvendig hjelp til støtte og livsopphold.  

Også i året som har gått har vi erfart at Kirkens Bymisjon står manges hjerter nært. Med rause bidrag 

både fra utallige enkeltpersoner, fra næringsliv og kommune har vi kunnet drive vårt arbeid videre 

også i 2022, og virkeliggjøre vårt diakonale oppdrag med å avdekke urett, lindre nød og påvirke 

årsakene til at nøden og uretten oppstår. Visjonen vår er at alle mennesker skal erfare respekt, 

rettferdighet og omsorg. Frivillige og ansatte har også dette året stått skulder ved skulder for å 

virkeliggjøre Kirkens Bymisjons strategi: Bygge fellesskap, styrke bærekraft og skape bevegelse. 

  

 

         Vennlig hilsen          

                                                                                                       

           Nils Åge Aune, 
                        daglig leder 
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Seksjon UNG består av arbeidet og aktivitetene blant barn, ungdom og familier, Seksjonen ledes av 

Gunhild Holten og har 29 ansatte fordelt på 22,37 årsverk. 

 

OBU er et lett tilgjengelig samtaletilbud for familier med barn og ungdom i skolealder (grunnskole og 
videregående skole).  OBU drives på oppdrag fra Trondheim kommune, og skal bidra til å realisere 
målene for Barne- og familietjenesten i Trondheim og sikre en best mulig samhandling med de 
kommunale tjenestene for barn og familier.   
  
Av alle henvendelser til OBU i 2022 var 61% direkte henvendelser fra foreldre eller barnet/ungdommen 
selv, 36% fra samarbeidspartnere, og 3% etter lov om barneverntjenester.   
  
Å bygge fellesskap og etablere samarbeid rundt barn og ungdom som 
strever er et hovedanliggende for OBU.  OBU registrerer mange 
henvendelser som omhandler skolefravær. Særlig bekymringsfullt er 
det når barn i tidlig skolealder har et omfattende fravær på måneder 
og opptil et år.    
  
I 2022 har samarbeidsrelasjoner og det å bygge fellesskap med andre 
vært et prioritert område. Dette er i henhold til Kirkens Bymisjons 
strategi og OBU sin egen handlingsplan. Ett viktig samarbeid har dreid 
seg om deltakelse i prosjektet «Innbyggernes modell Pilot 0-24». Dette 
har vært en del av forsøket «Som de andre»- et av i alt 8 forsøk i 
Trondheim som skal prøve ut en tverrfaglig økonomisk modell hvor 
pengene skal gå direkte til innbyggerne.    
  

  
      

          2019          2020          2021          2022  

Nye henvendelser 208 256 260 285 

Kjønnsfordeling jenter/gutter 57/43 60/40 66/34 67/33 

I jobb, mot og mestring hjelper målgruppen unge voksne i alderen 18 til 30 år til å få reelle muligheter 
i arbeid, skole og samfunnsliv. Målgruppen har ofte et utgangspunkt med helseproblemer av psykisk 
eller sosial art, og en sterk følelse av utenforskap.  
Siden målgruppen ofte faller utenfor det samfunnet ellers kan tilby av oppfølging, er behovet for mer 
individuelle, fleksible og helhetlige tilbud stort. Derfor er pågangen av henvisninger fra Nav jevnt stor, 
og medfører fulle lister til enhver tid. Gjennom arbeidstrening og sosial trening kommer unge ut i 
arbeid, arbeidspraksis, skole eller annen meningsfull aktivitet. En viktig arbeidstreningsarena er 
gjenbruksbutikken i Trondheim sentrum.  
 

Et av delprosjektene innen tiltaket, er aktivitets- og oppfølgingstilbudet for unge uføre, Innafor. 

Stand på Charlottenlund VGS 

i forbindelse med 

Verdensdagen for psykisk 

helse. 
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Gjennom året har det også blitt jobbet intensivt videre med samskapningsprosjektet Mann om bord, 
som har fokus på unge menn som faller utenfor og som har en tverrfaglig tilnærming. 
 
Kirkens Bymisjon, Butikk  
Gjenbruksbutikken er selve arbeidstreningsarenaen for ungdommene som er deltakere i I jobb, mot 
og mestring. Her har vi hovedfokus på salg av brukte barneklær, utstyr og leker samt produkter laget 
på våre tre verksteder. Butikken har som mål å være en meningsfull arbeidsplass for deltakere i 
arbeidstrening. Her får deltakerne reelle arbeidsoppgaver som i et ordinært arbeidsliv og en variert og 
mangfoldig arbeidsdag blant hyggelige kolleger. Noe av det som tilbys er praktisk opplæring i 
kundebehandling, ordinær butikkdrift og betjening av kasse. Du vil også få tett og individuell oppfølging 
gjennom arbeidstreningstilbudet.  I 2022 inngikk vi en samarbeidsavtale med nettbutikken til Get 
Inspired. Varer som ikke kan selges i deres nettbutikk er varer som har en skade som gjør at de ikke 
kan selges til deres kunder. Dette er hovedsakelig varer med en feilproduksjon (for eksempel ødelagt 
glidelås), eller varer som ikke kan selges etter fotoshoots. Den største andelen av varer som ikke kan 
selges i nettbutikken sorteres ut og doneres til Kirkens Bymisjon. Gjennom donasjon av 
overskuddsvarer kan Get Inspired være med å skape mer arbeid og større omsetning for Kirkens 
Bymisjon. Dette bidrar også til at varene får en forlenget leveperiode. Et lite steg mot en mer sirkulær 
klesindustri.

Home-Start Familiekontakten (HSF) er et tilbud til familier som opplever å ha utfordringer i hverdagen, 
som bor i Trondheim Kommune, og som selv ønsker støtte i eget hjem. Familien må ha minst ett barn 
under skolealder. Støtten gis av frivillige familiekontakter som besøker familien en gang i uken, 2-4 
timer og bidrar ut fra familienes uttalte behov. Etterspørselen fra familier er økende. I 2022 fikk 74 
familier med 157 barn hjelp fra en frivillig fra Home- Start Familiekontakten.   
Rekruttering av frivillige viser seg å være krevende etter pandemien. 15 nye frivillige har fullført 
forberedelseskurs dette året, og til sammen har 56 frivillige vært aktive med kobling til familier.   
HSF møter familier over hele byen og fra alle samfunnslag. I et flertall av familiene er det helsevansker 
hos barn eller voksne som er de mest fremtredende utfordringene.  En trend er at det nå er en overvekt 
av familier med to foreldre, der det tidligere har vært en jevnere fordeling med enslige forsørgere. 
Andelen familier med minoritetsbakgrunn er også lavere enn tidligere år.  0-24 prosjektet 
«Flyktningfamilien i sentrum» har pågått gjennom hele året.  
   
Home-Start Familiekontakten er en del av et nasjonalt nettverk (HSFN). I 2022 tildelte HSFN midler til 
nettverksarbeid for å gi flere møteplasser for familier, samt invitere familiene til sommerferietur.   
  

Trofast – åpen barnehage er en møteplass for småbarnsfamilier, et gratis ettermiddags- og kveldstilbud 
for barn mellom 0-8 år og deres foreldre.  Virksomheten er lokalisert på Møllenberg og Saupstad, men 
får besøk av familier fra store deler av byen. Her gis det tilbud om et gratis måltid mat, matutdeling og 
ulike aktiviteter for barna og deres foreldre. Tilbudet er kostnadsfritt. Virksomheten rekrutterer mange 
familier med innvandrerbakgrunn, og bidrar til integrering gjennom dialog, praktisk hjelp og 
støttesamtaler.  
Virksomheten rommer Barselgruppen som er et tilbud i samarbeid med INN som tilbyr kvinner i 
introduksjonsprogrammet en møteplass i permisjonstiden. Her gis tilbud om å møtes hver onsdag 
klokken 12 – 15 hvor deltakerne spiser lunsj, det tas opp ulike tema, og det arrangeres turer til turmål 
i byen.   
Trofast- Åpen barnehage tilbyr også aktiviteter i feriene. Ved hjelp av prosjektmidler fra Bufdir ble det 
gjennomført ferieaktiviteter i 2022 både i påskeferien, sommerferien og høstferien. Prosjektmidlene 
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har også bidratt til et kunst -og kulturprosjekt i samarbeid med en lokal kunstner og en masterstudent 
i kunstpedagogikk ved Dronning Mauds Minnes høgskole.  I 2022 startet også et stort prosjekt om 
fugler på avdeling Saupstad. Prosjektet har skapt et stort engasjement i bydelen, i samarbeid med 
Trondheim kommune, Miljødirektoratet, BirdLife Trondheim lokallag, Trondheim folkebibliotek på 
Saupstad og Bess Jahres stiftelse og andre aktører. Plakaten på forsiden av årsmeldingen er fra dette 
prosjektet. 

   

Antall familier vi var i kontakt med i 2022 77 

   

LOS - Støttesenter for Flyktninger er et informasjons-, formidlings- og støttesenter for flyktningene i Trondheim. 

To ganger i uken tilbyr LOS drop-in-hjelp til alle som trenger hjelp eller ønsker støtte i hverdagen. I tillegg 

organiserer vi aktiviteter for barnefamilier gjennom hele året.  

Prosjektet startet i juli 2022 i forbindelse med krigen i Ukraina. Fra september til desember fikk støttesenteret 

besøk av 56 flyktninger fra Ukraina som hadde behov for ulike typer hjelp. Eksempel på hjelp de søker er: få 

skoleplass til barna sine, finne bolig, finne og hente møbler, kontakte kommunene de er bosatte i, tilgang til 

digitale tjenester og ulik type informasjon, veiledning angående høyere utdanning, med mer. De fleste spurte 

også om hjelp til å få tak i vinterklær. For å dekke dette behovet samarbeidet vi med Norske Kvinner 

Sanitetsforeningen i Trondheim om innsamling og utdeling av klær. I november 2022 ble det delt ut klær til 

omtrent 500 flyktninger fra Ukraina, Syria, Afghanistan og Tyrkia. Mange av disse er barnefamilier og enslige 

mindreårige.  
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Myrsnipa er et samværsted som legger til rette for det trygge og gode samværet mellom barn og 
foreldre. Siden oppstarten i desember 2008 har virksomheten opparbeidet seg kompetanse og erfaring 
på dette området.    
Målgruppen for arbeidet er blant annet barn som er under barnevernets omsorg, som akutt-plasseres, 
eller som av andre årsaker ikke kan være sammen med sine foreldre uten at en tilsynsperson er til 
stede.    
Ofte er det rusavhengighet, psykiske helseproblemer eller en konfliktfylt familiesituasjon som gir barn 
og foreldre en vanskelig livssituasjon. Vold i nære relasjoner er bakgrunnen for mange 
akuttplasseringer og omsorgsovertakelser.  Myrsnipas arbeid ivaretar et faglig, rettighetsbasert 
barneperspektiv, samtidig som vi også så langt det lar seg gjøre skal ivareta voksenperspektivet og 
styrke de biologiske foreldrenes samværskompetanse.   
Det er ikke alltid barneperspektivet og voksenperspektivet lar seg forene. Voksnes rett til å møte sine 
barn kan av og til komme i konflikt med barns rett til å være trygge. Barneperspektivet skal alltid være 
styrende for Myrsnipas arbeid.   
Myrsnipa samværssted skal bidra til at barna som kommer for å møte sine foreldre skal få med seg 
gode minner fra samværene og foreldrene sine. Det fokuseres på aktiviteter som barna og foreldrene 
kan gjøre sammen.    
  
                                   2019           2020    2021        2022  

Antall samvær 293 322 260 163 

 

   

Natteravn Midtbyen drives på oppdrag fra Trondheim kommune. Ordningen er en del av en 
landsomfattende bevegelse og finnes i mange byer og tettsteder i Norge.   
I Trondheim er Natteravn Midtbyens oppdrag å skape ro og trygghet i Midtbyen helgekvelder og 
netter, og andre ganger det er behov. Natteravnene opptrer som omsorgspersoner for unge voksne, 
hvor det å forebygge overgrep og sikre berusede ungdommer en trygg vei hjem sentralt. Natteravnene 
har ungdommene og de unge voksne sin interesse i fokus heller enn å være voktere eller vektere.   
Gjennom Natteravn-arbeidet gis voksne innsikt i miljøet på gata, og det overføres gode holdninger og 
verdier på tvers av generasjonene. De frivillige i 
natteravnarbeidet tilbys både et sosialt nettverk 
og faglige temamøter som gir hjelp til å utføre 
oppdraget på en god måte. Natteravnarbeidet i 
Kirkens Bymisjon er todelt: Vi driver Natteravn 
Midtbyen-Trondheim og koordinerer og styrker 
natteravnmiljøet i og rundt byen forøvrig.      
  

Aktive natteravner 527 

Antall vandringer 107 

    

Mona fra Gate og kirke, Bergliot fra HSF og Karl, 

fagansvarlig for Natteravn Midtbyen-Trondheim 

deltok på Vaffeldagen på torget i regi av Trondheim 

kommune 25. mars. 
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Saupstad Frivilligsentral er et bindeledd mellom frivillige, lag og organisasjoner samt kommunale 
enheter i nærmiljøet.   Målgruppen er alle som har lyst til å bidra med frivillig innsats, samt alle som 
ønsker bistand.   Formålet med frivilligsentralen er å legge til rette for økt frivillig engasjement og 
innsats i nærmiljøet. Arbeidet ved frivilligsentralen har et spesielt fokus på tre grupper. Barn og unge: 
Høsten 2022 startet frivilligsentralen et samarbeid med Ungsørsia. Dette er et tilbud for ungdommer 
mellom 13 og 16 år og foregår i lokalet til Kolstad Kirke hver torsdag i oddetallsuker.  Familielørdager 
er et samarbeid med Saupstad bibliotek. Frivilligsentralen organiserer også Saupstaddagen, som er en 
«minifestival» hvor mange aktører i nærmiljøet er involvert. Innvandrere og flyktninger: For denne 
gruppen startet frivilligsentralen et leksehjelptilbud høsten 2022. Ungdommer som går i mottaksklasse 
på Huseby ungdomsskole får hjelp med lekser av frivillige. Leksehjelpen starter med en felles 
middag.  For samme målgruppe arrangeres også språkkafe. For målgruppen eldre tilbys et ukentlig 
tilbud for hjemmeboende eldre på Romolslia i samarbeid med Trondheim Kommune, samt hyggetreff 
i Revegården på Midteggen.    
Frivilligsentralen samarbeider dessuten med Trondhjems Turistforening og tilbyr gratis trim ute i friluft 
for alle som ønsker det. I 2022 var frivilligsentralen også koordineringsansvarlig for TV-aksjonen.  

   
SF 2022   Antall ganger  

åpent   
Antall gjester  Antall frivilligtimer  

Romolslia (Rolia)    21   231   168  

Leksehjelp     13   143   195  

Revegården     22   374   352  

Språkkafé    33   363   264  

Annen type frivillighet 
(Saupstaddagen, TV-
aksjonen, familielørdager 
aktiviteter og arrangement) 

     
 ca.300  

   
  

   
 
 

  

Østbyen Frivilligsentral er et bindeledd mellom frivillige, lag og organisasjoner samt kommunale 
enheter i nærmiljøet. I utformingen av møteplassenes program står brukermedvirkning sterkt i fokus. 
Målgruppen er alle som har lyst til å bidra med frivillig innsats, samt alle som ønsker bistand.   Arbeidet 
ved frivilligsentralen har et spesielt fokus på tre grupper: Barn og unge (samt studenter). Hundekos og 
lunsj som ble åpnet som et ukentlig tilbud for denne gruppen i starten av 2022 og er et populært tilbud. 
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Det samme er «hundekos mot eksamensstress,» siden ensomhet blant studentene i byen oppleves 
som en økende utfordring. Kvinners språkkafe og Generasjonsmøter er et av tilbudene for innvandrere 
og flyktninger. For målgruppen eldre tilbys ukentlige møteplasser i Charlottenlundhallen, «Møter på 
Lade» og «Fire snitter og en kaffe.»   
Frivilligsentralen har samarbeid med flere aktører, og mange organisasjoner låner lokalet ukentlig til 
møter, arrangement og tilstelninger. Blant disse kan nevnes: Polsk kulturskole, en ukrainsk forening, 
Lademoen og Bakke Menighet, Møllenberg- og Rosenborg Velforening, samt SKBT-virksomheten 
Home-Start Familiekontakten.    
 

Antall husholdninger som har  
mottatt gratis ved   

 40  

Antall gjester Fire snitter og en kaffe   449 (i snitt 11,5 gjester over 39 ganger)  

Frivilligtimer Fire snitter og en kaffe    312 (39 ganger)  

Antall gjester Charlottenlund    774 (i snitt 18 gjester over 42 ganger)  

Frivilligtimer Charlottenlund    384 (42 ganger)  

Antall gjester Lade    1200 (i snitt 30 over 40 ganger) 

Frivilligtimer Lade    480 (40 ganger)  

Frivilligtimer GM (leksehjelp)    800  

Annen type frivillighet: Kvinners 
språkkafe, TV-aksjonen 2022, aktiviteter 
eldresenter. praktisk bistand, aktiviteter, 
arrangement, o.l.)    

 
 
 ca. 500 timer  

  
 

Generasjonsmøter er et TV-aksjonsprosjekt som har som mål å skape møter på tvers av generasjoner 
og kulturer. Målgruppen er tredelt: Ungdommer med flyktningbakgrunn generelt, og enslige 
mindreårige flyktninger spesielt, samt norske pensjonister og eldre. Møter mellom disse skjer gjennom 
ukentlige leksehjelpstunder hvor pensjonister kommer til Østbyen frivilligsentral for å gi leksehjelp til 
ungdommene. Ungdommene på sin side har vært frivillig i søndagstilbudet ‘Fire snitter og en kaffe’, 
hvor de serverer mat til eldre i lokalene til frivilligsentralen. Dette har vist seg å være en god 
mestringsarena for ungdommene som har vært med, og en måte for dem å gi noe tilbake.  I tillegg til 
leksehjelp er det utviklet et sommerprogram og torsdagstreff med mye faglig påfyll og kurs.   
Kombinasjonen av leksehjelp, torsdagstreff og muligheten for ungdommene å være frivillig er viktig. 
De ansatte har sett disse ungdommene bli studenter, mødre, voksen og mer moden. De håndterer sine 
utfordringer på en fin måte. I løpet av 2022 har flere nye ungdommer kommet til, mens de som har 
blitt lærlinger fortsetter å bli med på både leksehjelp og alle andre aktiviteter.  
En trend er at folk som kommer til sentralen har det vanskeligere i hverdagen fordi alt har blitt dyrere. 
Konseptet har derfor fått et større fokus på matfellesskap og matutdeling.    
 
   

Antall frivillige som ga leksehjelp    51 stk   

Antall ungdom som har fått leksehjelp    51 stk   

Antall ungdom som jobbet som  
frivillig med eldre   

 8 stk   

Antall timer frivillig arbeid leksehjelpere     800 timer   
   

Antall timer frivillig arbeid ungdommer   150 timer   
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Skattkammeret Orkland ønsker å gi alle barn og ungdommer mulighet til en aktiv hverdag uten en 
prislapp som ekskluderer fra deltakelse. Skattkammeret ønsker å være en arena som er åpen og 
inkluderende for alle, og den primære målgruppen er barn, ungdommer og barnefamilier.   
   
Det er stor interesse for å låne sportsutstyr både fra privatpersoner, skoler og andre aktører som 
jobber med og for barn og unge.   Utstyret som tilbys er tilpasset årstiden og alt utstyr i sentralen blir 
skiftet ut til sesongens utstyr hver vår og høst. Oppdraget er å minske forskjellen mellom ressurssterke 
og ressurssvake barnefamilier, og gjennom dette redusere utenforskap. Målsettingen er at flere skal 
finne glede og mestring i idrett, noe som fører til økt selvfølelse, selvtillit og tilhørighet.  
Skikurs og sykkelkurs bidrar til å integrere innvandrere og flyktninger, og gratis utlån av sports- og 
friluftsutstyr er en viktig bidragsyter for å utjevne forskjeller og bekjempe fattigdom. Skattkammeret 
har også en sosial funksjon. Etter skoletid er Skattkammeret en arena hvor barn stikker innom for å 
spille fotballspill, shuffleboard og henger med venner, og er et sted hvor alle barn og unge erfarer 
respekt, rettferdighet og omsorg.  
 

 

Antall utlånte enheter i 2022 4 696 

Antall nye brukere 559 
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Seksjon LEVE har vært ledet av Stein Bratseth. Seksjonen har 33 ansatte fordelt på 23,9 årsverk. 

 

Virksomheten Gate og kirke har eksistert i 15 år og er lokalisert i og rundt Vår Frue kirke i sentrum av 

Trondheim.  Arbeidet består av Vår Frue åpen kirke, et synlig og nært gateprestarbeid og kulturarbeid 

med et diakonalt fokus. Virksomheten i kirka drives i godt samarbeid med Domkirken og Vår Frue 

menighet, og skal virkeliggjøre visjonen om en kirke for alle, med rom for alle, og særlig for det utsatte 

livet.   

I 2022 har målet vært å videreutvikle Vår Frue – åpen kirke inne og ute som en åpen møteplass og som 
et hellig rom. Ute med bålpannekultur hvor samtaler og refleksjoner over livet kan finne sted. Og inne 
med hverdagsbønnen som en tenkepause og kirkerommet som andaktsrom. Året som har gått har vist 

styrken i at arbeidet i Åpen kirke skjer innenfor et 
liturgisk rammeverk. Hverdagsgudstjenesten, åpnings- 
og lukkebønnene, bønn for verden, samtalegruppe og 
kveldsmesse har vært en del av dette rammeverket. I 
kulturarbeidet har medskaping blitt stadig viktigere og 
det har vært et synlig element for eksempel i 
verkstedene våre (skriveverksted, Maskefall, 
inkluderende jam, forestillingen «Ta ordet»), men også 
når det arrangeres allsang på kirkebakken på onsdag 
formiddager, i koret Liv Laga på torsdager, eller «Åpen 
mikrofon».   
 I 2022 har det vært jobbet aktivt med å utvikle 
mangfoldet i frivilligheten rundt kirka, og vi ser nå at 
flere menn og flere unge melder sin interesse for å 
jobbe som frivillig i kirka.   
 

 

 

Gatejuristen Trondheim gir gratis og oppsøkende rettshjelp – herunder juridisk veiledning, rådgivning 
og representasjon - til personer som har eller har hatt utfordringer med rus. I tillegg til å gi individuell 
rettshjelp til personer i målgruppen, arbeider Gatejuristen for å sette søkelys på systemer og praksis 
som ikke ivaretar den enkeltes rettigheter. Gatejuristen Trondheim er en del av Gatejuristnettverket i 
Norge.    
Gatejuristen oppsøker og gir en stemme til mennesker som er vant til å møte stengte dører. Vi bistår 
dem som ikke selv har mulighet til å hevde sin rett, og har bred erfaring med å veilede og representere 
klienter som står uten annen mulighet for rettslig bistand. I tillegg har Gatejuristen som et nasjonalt 
spesielt rettshjelptiltak en viktig rolle som rettspolitisk aktør.  
Gatejuristen Trondheim har også oppsøkende virksomhet ved andre institusjoner. I 2022 har 
samarbeidet med Klinikk for rus – og avhengighetsmedisin ved St. Olavs hospital, Blå Kors Lade 

Wid og Bergliot fra HSF på aktivitetsdag på 

kirkebakken. 
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Behandlingssenter og Trondheim fengsel blitt videreført. Gatejuristen Trondheim har også videreført 
saksmottak ved Kirkens Bymisjon kafé, Levanger og Treffstedet i Orkanger.    
 

Mottatte saker i 2022 522 (Disse sakene kommer i tillegg til saker som ble videreført fra 2021, 

der saksgangen ikke var avsluttet. 

Antall klienter 199 

 
 

 

Legal Aid gir gratis rettshjelp og rådgivning til mennesker som av økonomiske og/eller sosiale årsaker 
faller utenfor det ordinære rettshjelpstilbudet.  I dette ligger først og fremst mennesker som har 
begrenset økonomi, men som samtidig ligger over inntekts- og formuesgrensene for fri rettshjelp. 
Tiltaket omfatter også de som av «sosiale årsaker» mangler tilstrekkelig tilgang til rettshjelp. Det kan 
være mangel på sosialt nettverk, grunnleggende kunnskap om det norske samfunnets regler og 
organisering, språk, o.l., og som av den grunn mangler rettslig vern eller mulighet til å ivareta sine 
interesser.   
Mange av som henvender seg til Legal Aid er utlendinger som oppholder seg i Norge enten på 
midlertidig og permanent basis, som er i Norge i forbindelse med arbeid, utdanning, e.l. og som 
mangler kunnskap om grunnleggende regler og rettigheter.  
Tiltaket har eksistert i Trondheim siden 2020.    
   

Mottatte saker i 2022 287 

Antall klienter 178 

                                                                               

Målgruppen til ByBo er vanskeligstilte med utfordringer knyttet til rus, psykiatri og/eller krevende 
adferd, som mangler bolig eller står i fare for å miste sin bolig.     
Oppdraget til ByBo er å kartlegge den enkeltes problemer, bistå med å trygge og stabilisere 
eksisterende boforhold og/eller være med i prosessen mot å etablere nye boforhold der det er 
nødvendig. ByBo hjelper også målgruppen i møte med øvrige livsutfordringer som er til hinder for at 
den enkelte skal kunne bo stabilt og godt. Dette gjøres gjennom for eksempel støttesamtaler, samtaler 
med pårørende eller det øvrige offentlige hjelpeapparatet.    
 ByBo er seg bevisst å ikke skulle ta over offentlige oppgaver, men legge til rette for at det offentlige 
hjelpeapparatet kommer i posisjon til å ta sitt ansvar. ByBo skal være et supplement til det ordinære 
hjelpeapparatet.    
   
Nøkkeltall: 
 

Antall personer ByBo har jobbet med i 2022 44 (19 av disse var nye) 

Nye bekjentskaper 19 (fordelt på 13 menn og 6 kvinner 
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Batteriet er et ressurssenter for organisasjoner, grupperinger og enkeltpersoner som jobber for å 
bekjempe fattigdom og sosial ekskludering i Norge, og bistår med egenorganisering, selvhjelp og 
påvirkningsarbeid. Batteriet tilbyr veiledning, kurs, lokaler og utstyr, nettverk og en årlig konferanse. 
Batteriet skal bidra til at avstanden mellom marginaliserte grupper og beslutningstakere reduseres ved 
å bidra til økt slagkraft i organisasjonene.  Målsettingen er å jobbe på gruppe- og samfunnsnivå, ikke 
individnivå.    
Politisk påvirkningsarbeid opp mot valget i 2023 har vært viktig i 2022. Det ble holdt åpne 
arrangementer som Vafler og verdt-å-vite, Batterisalong og arrangementer for kollegaer i Kirkens 
Bymisjon med tre «politiske frokoster».   
Arbeidet blant Mennesker i Limbo er et annet viktig satsningsområde. Dette arbeidet har mottatt 
tilskudd fra Trondheim kommune også i 2022.  Arbeid med sosialt entreprenørskap og jobbe med 
empowerment er en annen av Batteriets nøkkeloppgaver.     
 
 

 
 
 
 

Aksept Trondheim er et helhetlig tilbud til mennesker som lever med hiv i Midt Norge. Det tilbys 
samtaler, veiledning, praktisk bistand, et møtested og informasjon. Aksept skal spre kunnskap om hiv 
og SOI (seksuelt overførbare sykdommer), og redusere nysmitte gjennom informasjonsarbeid, samtale 
og testtilbud. Aksept skal være en nettverksbygger lokalt og nasjonalt til våre samarbeidspartnere.     
Et av grunntilbudene i Aksept er samtaletilbudet for mennesker som lever med hiv. Dette er et tilbud 
det er et klart behov for, og som vises både gjennom egen statistikk og henvendelser fra sykehuset. 
Disse samtalene er brukerstyrte.  
Aksept skal også kunne tilby et trygt åpent møtested for mennesker som lever med hiv. Dette er en 
viktig arena for sosialt samvær, erfaringsdeling og faglig påfyll. Tilbudene planlegges og tilrettelegges 
sammen med brukergruppa. Ikke alle benytter seg av de åpne treffene da det er stor frykt for at deres 
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hiv-diagnose skal bli kjent for omgivelsene. Frykten for å bli møtt med fordommer og stigma er stor 
hos enkelte av de som benytter tilbudene på Aksept.  
Aksept driver også forebyggende arbeid gjennom undervisning, distribusjon av prevensjonsmidler og 
testtilbud.  
Aksept har som følge av fellessøknader til Helsedirektoratet, tett samarbeid med 8 andre virksomheter 
lokalisert i Oslo, Bergen, Haugesund og Stavanger. Dette gir et godt faglig nasjonalt nettverk.  
 

Statistikk 2021 2022 

Samtaler med mennesker med HIV 692 524 

Antall nye brukere 12 21 

Antall brukere totalt 114 135 

Fordeling norske og etniske/migranter 36/38 77/101 

 
 

Nadheim er et tilbud til mennesker som har erfaring fra salg/bytte av seksuelle tjenester eller er utsatt 
for menneskehandel. Her tilbys det samtaler, veiledning og informasjon, helsehjelp og et trygt 
møtested. Det deles ut preventivt utstyr og det tilbys testing for seksuelt overførbare infeksjoner. Det 
arbeides oppsøkende på nett og på massasjeinstitutt.  
Den største gruppa som benytter tilbudet på Nadheim er fra Latin/Sør Amerika, Russland, Ukraina og 
Spania, men det er også brukere fra Romania, Thailand, Norge og Polen. Nadheim har derfor knyttet 
til seg fag- og ressurspersoner med en bred språklig og etnisk bakgrunn.   
Temaene som går igjen i samtaler med brukere er rettigheter i Norge, økonomi og helserelaterte 
spørsmål. Siden Nadheim er opptatt av brukernes trygghet, tematiseres dette ofte i samtalene også 
fra de ansattes side. De som oppsøker Nadheim forteller om sine opplevelser med kunder, både om 
alvorlige hendelser som ran, vold, men også om den ensomheten de møter hos kunder. Det er mange 
tilbakemeldinger om at det er viktig å ha steder som Nadheim der man åpent kan snakke om sine 
erfaringer. For de fleste er dette en jobb de skjuler for sine familier og sitt nettverk.  
  
 

I Jobb, verksted er en utviklingsarena og arbeidsplass for mennesker med utfordringer knyttet til rus 
og/eller psykiatri og som for tiden ikke er en del av det ordinære arbeidsmarkedet.  Målet er at 
deltakerne skal kjenne at deres tilhørighet her skal gi en bedre hverdag og økt livskvalitet gjennom 
trygghet, fellesskap og mestring. Det er en høy grad av nærvær av ansatte og frivillige, og 
produksjon/oppgaver tilpasses deltagernes kapasitet og muligheter.  Fokuset for denne gruppen er 
livsmestring og det å ha noe meningsfylt og gå til. Stikkord er mestring, samhold og færre timer alene 
eller i rus.  
På verkstedet produseres det glassengler gjennom hele året. Englene selges blant annet i Kirkens 
Bymisjons egen bruktbutikk, og til andre samarbeidspartnere. Tennkongler selges også i bymisjonens 
nettbutikk. Brosteinslysestaker lages i godt samarbeid med Nidarosdomens Restaureringsarbeider.  
  
 

Antall personer tilknyttet tilbudet i 2022 14 

Salg 530 000 kr 

Antall dager åpent verksted 3 dager per uke i 50 uker 
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Søster til søster og Bror er et voldsforbyggende kurs og nettverkskonsept. Prosjektene tar 
utgangspunkt i at minoriteter, på tross av sårbarhet, har unike ressurser og er viktige aktører med 
betydelig påvirkningsevne med tanke på å avdekke, lindre og stoppe vold.  Prosjektene mobiliserer 
gjennom et kursopplegg som gjør minoriteter bedre i stand til å spre informasjon og holdninger samt 
gi kompetent støtte i sine nettverk knyttet til vold i nære relasjoner, kjønnslemlestelse og 
tvangsekteskap.   
Med få ord er ett av prosjektene, som tilbys menn som har vært med på Brorkurs. Her fokuseres det 
på psykisk helse og mestring av psykososiale utfordringer. Arbeidet gjøres i samarbeid med Alternativ 
til vold og RVTS (Ressurssenter for vold og traumatisk stress) Prosjektet Seksuell helse etter 
kjønnslemlestelse har som formål og spre kunnskap rundt hvordan man kan få god seksuell helse etter 
kvinnelig omskjæring. Prosjektet henvender seg til primært til kvinner fra land med sterke tradisjoner 
for omskjæring av kvinner i tillegg til menn fra de samme landene. Det er også et mål og øke 
kompetansen i deler av helsevesenet som kommer i kontakt med kvinner som har opplevd 
kjønnslemlestelse. Rekruttering av deltagere er en svært omfattende del arbeidet.    
 
Kurs og samlinger i 2022: 

- Et blandet STS – Bror kurs  
- Et STS kurs på norsk  
- Et STS kurs på tigrinja 
- Et Brorkurs 
- To samlinger Shek for utsatte kvinner  
- Tre samlinger Shek for helsepersonell  
- To hytteturer for kvinner i Sts med fokus på psykososial mestring  
- En hyttetur for menn i Bror  
- Et kurs for nye ankomne gjennom flyktninger (i samarbeid med Røde Kors).  
- To kurs for samarbeidspartnere om vold mot menn. 
- Seks minikurs/effektkurs  
- Ukentlige treninger for menn fra Bror, oktober til desember 
- Seks runder golf med instruktør i samarbeid med Byneset Golfklubb. 
- Individuell oppfølging av fem deltagere i livssituasjoner med vold eller høyt konfliktnivå.  
- Opplæring av to nye kursholdere. 
- Oppfølging av tre deltagere jobbrelatert; cv, søknad og veiledning.  
- Oppfølging av seks voldsutsatte kvinner  
- Oppfølging av seks voldutsatte menn 
- En kronikk ble publisert i Adresseavisen  
- Flere psykososiale samlinger for tigrinja gruppa 

  

Arbeidsrommet er en utviklingsarena og en arbeidsplass for ulike mennesker som for tiden ikke er en 
del av det ordinære arbeidslivet. Deltagerne skal både utvikle seg og bidra i arbeidsfellesskapet 
gjennom å delta i våre arbeidsoppgaver. De er med på utvikling av produkter, produksjon av varer og 
er i kontakt med forhandlere og kunder. På Arbeidsrommet skapes motivasjon ved at man ser 
hverandre og gir ros og ikke minst ved at man opplever mestring.    
For fattige tilreisende EØS- borgere bidrar Arbeidsrommet med en liten inntekt og en slags normalitet 
i et ellers svært stressende liv. Suksess med produktene våre i form av mange gode tilbakemeldinger 
og høye salgstall gir stolthet og løft i hverdagen.     
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Arbeidsrommet er også sterkt delaktig i utviklingen av tilbudet ‘Innafor’, rettet mot unge uføre. Dette 
er sammen med I jobb, mot og mestring. I et samarbeidet med nettbutikken Get Inspired reparerer 
våre frivillige klær som trenger lette reparasjoner og som etterpå kan selges i butikken.    
 
 

Oppdraget til Kirkens Bymisjon kafé, Levanger er å skape en møteplass for aktivitet og inkludering  med 
et tilbud som treffer folk flest. Målet er å skape inkludering, aktivisering og fellesskap i Levanger 
sentrum på tvers av alder, bakgrunn og status.  
2022 har vært preget av en stor økning i antall besøkende, etter at kafeen startet opp i en vanskelig 
periode mens det var korona. Kafeen har blitt godt tatt imot i nærmiljøet og er en ønsket 
samarbeidspart for mange. I løpet av 2022 har det vært over 200 arrangementer i kafeen.  
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Seksjon Støtte har vært ledet av Roger Karlsen frem til juli, og Arild Fehn fra august. Seksjonen hadde 
i 2022 10 ansatte fordelt på 7,8 årsverk.  
 

Støttes mandat er sammen med daglig leder å iverksette styrets vedtak og sørge for at vi er i stand til 
å lede og utvikle virksomheten, sikre økonomien og serve tiltakene på best mulig måte. 
Tilretteleggingen skjer innenfor områdene personal, økonomi, HMS, marked og kommunikasjon, 
næringsliv, eiendomsforvaltning, renhold, IT, strategi og organisasjonsutvikling.  
Ved utgangen av året hadde stiftelsen 70 ansatte i hel- og deltidstidstillinger, tilsvarende 62 årsverk og 
nærmede 600 frivillige medarbeidere.  
Stiftelsen Kirkens Bymisjon Trøndelag er en ideell stiftelse uten økonomisk vinning som formål. 
Virksomheten finansieres gjennom driftsavtaler, offentlige tilskudd, og innsamlede midler fra 
næringsliv og private givere. Av totale inntekter kommer nærmere 60% fra offentlige tilskudd, 30% fra 
innsamlede midler, 8% fra salg av tjenester og 2% fra annen inntekt.  
Aktivitetsregnskapet viser at sum forbrukte midler var kr 61 446 974.  
Stiftelsens årsresultat viser et underskudd på kr 211 606 etter skatt mot et budsjettert underskudd på 
kr 3 181 022.   

Stiftelsen er en IA-virksomhet og arbeider målrettet for å være en inkluderende arbeidsplass som har 
fokus på helse, miljø og sikkerhet. Vi har egen samarbeidsplan med Bedriftshelsetjenesten Avonova og 
gjennomfører årlige vernerunder i alle våre 22 virksomheter. Vårt totale sykefravær for 2022 ble 4,6% 
(samme som i 2021).   
Arbeidsmiljøutvalget (AMU) gjennomførte 6 møter (hvorav 2 var ekstraordinært ifm. den nasjonale 
utredningsprosessen for fusjon av 10 stiftelser).  
I desember 2021 ble vi sertifisert som Miljøfyrtårn, og i den forbindelse har vi gjennom 2022 jobbet 
videre med forbedring av rutiner for å sikre fremtidige resertifiseringer.   

 
 

2022 var «Frivillighetens år». I den anledning har vi ønsket å løfte opp og frem ambassadører for våre 
gode, frivillige medarbeidere i mange virksomheter. Vi har hatt ulike stands og arrangementer. Blant 
annet deltok vi i feiring av frivilligheten gjennom «Vaffeldagen» på torget 25. mars i regi av Trondheim 
kommune. Vi hadde stor sommerfest for frivillige i Banksalen i juni og arrangerte aktivitetsdag på 
kirkebakken utenfor Vår Frue kirke, med sang og musikk av Chand Torsvik.   
1.-24. desember hadde vi en ny variant av adventskalender på Facebook og Instagram. Her la vi ut 
videoer av ansatte som leste adventsvers på søndager, videoer fra verkstedene våre og glimt fra 
virksomheter, pluss bilder av produkter og ansatte for å synliggjøre bredden i arbeidet og vise litt hvem 
som jobber i Kirkens Bymisjon Trøndelag. Facebooksiden for Kirkens Bymisjon, Trøndelag har jevnt 
ligget på 23 000 følgere de siste årene. Ved årsskiftet nærmet Instagramsiden seg 1050 følgere og 
hadde 60 poster i 2022.   
Som tidligere år har vi også i 2022 mottatt utallige, nydelige strikkeplagg i ull fra trofaste givere som er 
gitt videre til noen som trenger det.  
Rockheim sa ja til å lyse oransje i noen dager med teksten «Et varmere samfunn», vi fikk reklameplass 
på trikken for julekampanjen i november og desember - og julekampanjen var godt synlig på alle 
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skjermer på avgang- og ankomstnivå på Værnes. Takk til alle våre givere for gaver og støtte gjennom 
året!  
 
 

I 2022 har vi fornyet 7 av samarbeidsavtalene med våre partnere i næringslivet i Trøndelag.   
Vi har også fornyet samarbeidsavtalen med vår verdipartner Ranheim Fotball.   
I tillegg til dette har vi inngått et nytt og spennende samarbeid med nettbutikken getinspired.no, 
knyttet til våre virksomheter I jobb, mot og mestring og I Jobb, verksted. Dette går i korthet ut på at 
produkter (klær, sko, bager, o.l.) som av ulike årsaker ikke kan selges hos getinspired.no, blir gitt til oss. 
Her blir de sortert, reparert og vasket og deretter solgt i vår butikk. Dette er et godt eksempel på 
samarbeid med næringslivet som er direkte knyttet til FNs bærekraftmål.  
Vårt arbeid med FNs bærekraftmål har også blitt ytterligere styrket gjennom et pro-bono oppdrag PWC 
utførte for oss over en periode på 3 måneder våren 2022.    
For 4. år på rad ble også Danica Pensjon og Danske Banks golfturnering arrangert til inntekt for  
Trofast – åpen barnehage og Home-Start Familiekontakten. Turneringen ble avviklet i mai på Byneset 
Golfsenter.  
Årets næringslivsfrokost ble avholdt 5. mai med Abid Raja som gjest og med temaet «Ingen er bare det 
du ser».  Næringslivsfrokosten var i samarbeid med NiT (Næringsforeningen i Trondheimsregionen) og 
Sparebank1 SMN, og ble holdt i bankens lokaler.   
Vi har invitert til ulike arrangementer, aktiviteter og frivillig arbeid, som gir innsyn i det næringslivet 
bidrar til. Dette har resultert i flere samlinger i Vår Frue – åpen kirke, med deltakere fra bl.a. Nidaros 
Sparebank, R. Kjeldsberg Eiendom, Sparebank1 SMN og Ranheim Fotball.   
Det årlige lutefisklaget ble avholdt for 25. gang den 23. november. Dette er en takkemiddag for 
samarbeidspartnere og støttespillere fra næringsliv, kommune og kirke, samt andre sektorer og 
personer som yter oss betydelig bistand.  Tradisjonen tro ble tørrfisken velsignet av biskopen før 
luteprosessen ble satt i gang av trofaste frivillige. Også i år ble det invitert til en lutefiskmiddag for våre 
gjester i Vår Frue kirke.      
 

I tillegg til den faste økonomiske 
støtten, har vi også mottatt 
sporadiske gaver, julegaver og 
annen støtte fra samarbeids- 
partnere og andre aktører i 
næringslivet. 
 

Vi retter en stor takk til våre 
samarbeidspartnere for godt 
samarbeid og støtte gjennom 2022. 
 
 
 
 

Seksjonsleder Gunhild Holten, Venstrepolitiker Abid Raja og 

Næringslivsansvarlig fra Kirkens Bymisjon Trøndelag, Kari Lian under 

næringslivsfrokost i Sparebanken SMN sine lokaler. 
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Leder: Eldfrid Øvsti Øvstedal  

Nestleder: Randolf Vågen  

Siv Mari Forsmark  

Bjørn Egil Ramse Berg  

Hildegunn Dømbe Hermansen  

Linn Marita Bauck 

 

Vara: Lise Andersen Wiseth 

Astrid Kähler  

Kjell Erik Ullmann Øie  

Veslemøy Dalseg

Leder: Bjørn Soknes  
 
Nestleder: Ragnhild Jepsen

Leder: Jon Tore Dokken 

Amund Jensen 

Bente Sjøbakk 

Tore E Dahl 

Nils Åge Aune 

Carina Solbakken 

Arild Fehn 
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                                                             samlet for alle avdelinger og prosjekt 

      

      

   Note 2022 2021 

      

ANSKAFFEDE MIDLER      

Tilskudd      

Offentlige      

Statlige   2,18 20 624 351 23 139 532 

Kommunale   2,18 16 397 150 12 735 000 

Andre   3,18 873 140 3 637 091 

Innsamlede midler, gaver mv.   4,18 18 188 828 15 812 280 

Opptjente inntekter fra operasjonelle aktiviteter      

Aktiviteter som oppfyller organisasjonens formål   5 4 401 038 3 540 351 

Aktiviteter som skaper inntekter   6 600 000 779 558 

Finans og investeringsinntekter   7 150 861 305 996 

SUM MIDLER    61 235 368 59 949 808 

      

      

FORBRUKTE MIDLER      

Kostnader til anskaffelse av midler      

Innsamling   8 3 123 874 3 653 570 

Eiendom   8,14 623 433 659 040 

Kostnader til organisasjonens formål   

1,9,10,11,14,18,19 

  

     

Arbeidstiltak    8 596 601 8 327 665 

Barn og unge    15 180 987 15 544 449 

Behandling og helsehjelp    0 0 

Boligtiltak    1 271 597 1 353 795 

Flerkultrelt arbeid    3 871 735 2 502 304 

Frivilligsentralen    3 043 560 2 215 949 

Gatenært    9 978 063 9 002 335 

Kafeer og aktivitetshus    1 560 518 1 469 974 

Miljøtiltak    1 082 417 1 091 212 

Åpen kirke    8 592 784 8 343 434 

Administrasjonskostnader   9,12 4 521 404 3 678 660 

Finanskostnader      

SUM FORBRUKTE MIDLER    61 446 973 57 842 387 

Skattekostnad  21 0 -614 

ÅRETS AKTIVITETSRESULTAT    -211 605 2 106 807 
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TILLEGG/REDUKSJON FORMÅLSKAPITAL      

Grunnkapital      

Annen bunden formålskapital      

Formålskapital med eksternt pålagte restriksjoner      

Formålskapital med selvpålagte restriksjoner   16 932 211 1 063 211 

Annen formålskapital   17 -1 143 816 1 043 596 

SUM DISPONERINGER    -211 605 2 106 807 



 

 

Ei glad jente med poser fulle av klær og sko fra butikken vår, som i 2022 lå i Fjordgata 9B 


